

PROTOKÓŁ
z obrad XXX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 09 grudnia 2008 roku

W XXX sesji Rady Gminy udział wzięło 12 radnych na ogólną liczbę 15 radnych, ponadto w sesji uczestniczyli : Pan Stefan Zawierucha, Wójt Gminy , pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy , pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy , sołtys wsi Ciechanowice wraz z przedstawicielem Rady Sołeckiej oraz sołtysi Sędziszawia i Marciszowa.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Rozpoczęcie obrad sesji godz.10.00 , zakończenie obrad godzina 11.30.

Porządek obrad :

1/ Otwarcie obrad sesji.

2/ Przyjęcie porządku obrad.

3/ Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zmiany w budżecie gminy na 2008 rok.

4/ Zamknięcie obrad sesji.

Ad.1.

Otwarcie obrad sesji.

Z powodu przebywania w szpitalu Pana Przewodniczącego Rady Gminy Henryka Mazura obrady XXX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy prowadził Zastępca Przewodniczącego Radny Adam Ryzowski , który otwierając obrady sesji podziękował radnym za przybycie.

Przywitał pozostałych uczestników sesji oraz redaktora Tygodnika Regionalnego.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Po stwierdzeniu quorum przedstawił zaproponowany porządek obrad , który Rada przyjęła jednogłośnie nie wnosząc uwag.

Ad.3.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Marciszów na 2008 rok.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy na wstępie przedstawił powód zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Gminy , której powodem jest pożar, jaki miał miejsce w dniu 6 grudnia 2008 roku wielorodzinnym budynku w Ciechanowicach, w, którym mieszkało 18 rodzin.

Poinformował , że w budynku został zaprószonego ogień przez mieszkańców tego budynku.

W związku z tym zaproponował dokonanie pewnych działań odnośnie przesunięcia w budżecie gminy Marciszów, na , co przewiduje, że będzie potrzeba przeznaczenia około 200 tysięcy.

Poinformował , że sytuacja jest taka , iż Gmina musi wyremontować zniszczone mieszkania , informuje też w rozmowach mieszkańców o tym , że zostaną obciążeni kosztami wykonanych prac w zależności od udziału w nieruchomości. Poinformował , że mieszkania oprócz jednego nie były ubezpieczone ,a całkowitemu spaleni uległo jedno mieszkanie , pozostałe natomiast są zniszczone w większy lub mniejszy sposób. W związku z powyższą sytuacją należy jak najszybciej dokonać naprawy dachu, którego wykonanie planuje jeszcze do Świąt Bożego Narodzenia, ażeby ludzie mogli powrócić do swoich mieszkań w celu rozpoczęcia remontu i naprawy swoich mieszkań. Przybliżył radnym szczegóły trwającej w czasie pożaru akcji , która momentami była wręcz dramatyczna i bardzo niebezpieczna. Poinformował też , że spośród wszystkich mieszkań cztery z nich nie zostały zniszczone. Dlatego zwraca się do Rady o zapytania oraz przyjęcie zaproponowanych zmian w budżecie w celu udzielenia pomocy poszkodowanym środków finansowych , które na szczęście są w budżecie.

Radna Zofia Siudak Zwróciła się z zapytaniem czy przed mającym się rozpoczęciem remontu dokonano oględzin wszystkich pomieszczeń.

Pan Wójt Gminy

W odpowiedzi poinformował , że zostały wykonane wszystkie ekspertyzy i pozwolenia , które otrzymał m.in. od Prokuratury , biegłego oraz nadzoru budowlanego w związku, z czym zachowane są wszystkie aspekty prawne , co z kolei umożliwia natychmiastowe rozpoczęcie niezbędnych prac.

Radny Janusz Banasiewicz

Zwrócił się z zapytaniem czy właściciele mieszkań zostali poinformowani, że będą musieli następnie ponieść koszty remontu i czy było spotkanie z całą Wspólnotą oraz czy był ubezpieczony budynek. Ponadto pyta, czy Gmina może prawnie inwestować w takiej sytuacji w ten budynek, bo radny ma wątpliwości, co do takiej propozycji uważa, że Gmina ma zabezpieczyć byt pogorzelcom natomiast inwestować w ich dobro obawia się, że może to być nieprawne działanie.

Pan Wójt Gminy

Odpowiedział radnemu, że poszkodowani mieszkańcy wiedzą o tym na podstawie aktu notarialnego, ponadto przekazuje takie informacje w rozmowach przeprowadzanych z mieszkańcami, które przychodzą codziennie. Natomiast spotkania z całą Wspólnotą jeszcze się nie odbyło ale planuje takie zrobić w dniu dzisiejszym lub jutrzejszym. Cały budynek nie był ubezpieczony, a w nim tylko jedno mieszkanie było ubezpieczone i poinformował, że Gmina musi ponieść koszty remontu zniszczonego przez pożar budynku i mieszkań.

Radny Władysław Wróblewski

Uważa, że skoro Gmina zarządzała tym budynkiem, i skoro nie został ubezpieczony to jest to wina Gminy i taka jest sytuacja w stosunku do wszystkich budynków zarządzanych przez Gminę stwierdzając, że nie ma, co szukać winnych tylko należy pogorzelcom pomóc.

Pan Wójt Gminy

Poinformował, że na ubezpieczenie budynków zarządzanych przez Gminę należałoby mieć milion złotych i jeżeli Rada wyrazi chęć na zabezpieczenie w budżecie gminy takiej kwoty z przeznaczeniem na ubezpieczenie budynków mieszkalnych zarządzanych przez Gminę, to tak będzie. Stwierdził też, że sytuacja jest taka, że ludzie żyją dniem dzisiejszym i chociaż mieli niektórzy wykupione mieszkanie to zwlekali z ich ubezpieczeniem mówiąc teraz po pożarze, że właśnie mieli je ubezpieczać. Gminy nie stać na takie wydatki, bo takich budynków jest jeszcze sporo na terenie Gminy, a rzeczywistość jest taka, że jak zostaną ubezpieczone budynki to nie będzie na remontów dróg.

Poinformował, że osoba, która jest podejrzana o zaprószenie ognia została zatrzymana przez policję, jednak już wypuszczona i nocowała na strychu w innym pobliskim budynku.

Radny Adam Ryżowski

Rozważał sytuację usytuowania ludzi w TBS jednak ze względu na dużą liczbę ludzi oraz braku możliwości odzyskania ewentualnych pieniędzy włożonych w czynsz do TBS uważa, że lepszym wyjściem z sytuacji jest powrót do zniszczonych – remontować, a z czasem spłacanie należności.

Pan Wójt Gminy

Poinformował, że nie ma mieszkań w TBS, po za tym koszty zamieszkania w takim budynku byłyby ogromne, na, co Gminy nie stać.

Poinformował też, że zostaną przydzieleni pracownicy użytecznie – społecznych, którzy będą wykonywać prace w niektórych mieszkaniach.

Ponadto zwrócił uwagę na walkę z sytuacją, jaka miała miejsce w tym budynku gdzie ciągle spotykali się ludzie nadużywający alkoholu, przez, co były ciągle interwencje policji.

Znajdowali jednak różne sposoby, aby się dostać do budynku, nie wpuszczeni przez lokatorów zamieszkujących na parterze, zostawali wpuszczeni przez mieszkających na górze, aż wreszcie stało się to, co od dawna przewidywali lokatorzy tego budynku, i chociaż pozostali mieszkańcy spalonego budynku nie mieli nic wspólnego z przybywającymi do budynku nadużywający alkoholu to muszą teraz przeżywać trudności. Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Podjęcie uchwały w sprawie :

- zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

Pani Skarbnik Gminy zapoznała ze szczegółami projektu uchwały w, której zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 51.000 zł w dziale 756 dochody od osób fizycznych w związku z wyższym wykonaniem planu założonego tj. wpływy z podatków i opłat.

Ponadto wydatki zostały zwiększone w dziale 700 o kwotę 200.841,94 na remont dachu budynku mieszkalnego wielorodzinnego w Ciechanowicach nr 80 zniszczonego w wyniku pożaru, który nastąpił w dniu 6 grudnia 2008 roku. Dokonano też przeznaczenia rezerwy celowej z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 10.000 zł również na remont dachu zniszczonego w wyniku pożaru.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią uchwały, która w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Pan Wójt podziękował Radnym za przyjęcie uchwały i stwierdził, że decyzja ta pozwoli na szybkie podjęcie prac remontowych w zniszczonym budynku w Ciechanowicach.

Radna Zofia Siudak

Zwróciła się z zapytaniem czy istnieje współdziałanie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w tej sprawie.

Pan Wójt Gminy

Poinformował, że dzieci w wieku szkolnym zostały już objęte pomocą z opieki, ponadto zostało uruchomione dodatkowe konto wpłat, na, które można wpłacać z przeznaczeniem dla pogorzalców do Banku Spółdzielczego, proboszcz Marciszowa zadeklarował również pomoc w postaci ogłoszeń o zbiórce tak, że wszystko, co możliwe zostało uruchomione, Ma też rozeznanie szczegółowe n/t zniszczeń poszczególnych mieszkań, z, których cztery w tym trzy gminne nie zostały zniszczone.

Pani Skarbnik Gminy

Poinformowała, że w dniu dzisiejszym Zarządzeniem Wójta Gminy / ponieważ nie jest to kompetencja Rady Gminy / zostaną przeznaczone środki na zapomogi na zabezpieczenie najpilniejszych potrzeb pogorzalców z wolnych środków z dożywiania ponieważ Gmina otrzymała na to spore środki oraz z dodatków mieszkaniowych, które spływają sukcesywnie.

Radny Władysław Wróblewski

Zwrócił się z prośbą o to, żeby na każdej sesji Rady Gminy był obecny prezes straży pożarnej uzasadniając ją tym, że w czasie pobytu na miejscu pożaru zwrócili się do rango strażacy ochotnicy informując, że oprócz posiłku obiadowego nie otrzymali herbaty, bułki innego pożywienia, a zdaniem radnego tak nie powinno być. Radny poinformował, że nie widział też żadnego pracownika Urzędu Gminy, który by się tą sprawą zainteresował i stwierdził, że taka sytuacja miała miejsce nie po raz pierwszy, bo tak samo było w innych przypadkach – przy powodzi.

Pan Wójt Gminy

W odpowiedzi radnemu przypomniał, że Wójt Gminy jest szefem Zarządzania Kryzysowego a posiłki dla 30 osób były zabezpieczone w stołówce szkolnej w ZSz w Marciszowie do

godzinny 22.00 i mając samochody strażacy mogli podjeżdżać na posiłki, kiedy tylko im czas i możliwość pozwalały i zwracał uwagę na to ażeby nie było takiej sytuacji, że wszyscy pojedą na posiłek ,a zacznie się ponownie palić i coś takiego miało oczywiście miejsce zapoznał ze szczegółami. Dlatego zwrócił się do radnego żeby nie przekazywał nieprawdy, bo osobiście przywoził wodę do picia i mówił ochotnikom, żeby tak sobie organizowali prace wymieniając się wzajemnie , żeby móc podjechać na posiłki , tym bardziej, że Wójt przebywał na terenie pogorzelska z małymi przerwami ciągle, czyli do godzin wieczornych w niedzielę i dziwi się , że się ochotnicy do Wójta w tej kwestii nie zwrócili. Jest to sprawa organizacyjna ,a wiadomo o walce, jaka jest między członkami OSP po za tym jest to Stowarzyszenie, które rządzi się swoimi prawami i Gmina nie ma bezpośrednio wpływu na to co się tam dzieje. Stwierdził , że ze strony Gminy zostało zabezpieczone wszystko ,a funkcyjni w OSP mają za zadanie kierować swoimi ludźmi. Dodał też, że Gmina przygotowana była na zakwaterowania 40 osób ze zniszczonego domu.

Radna Zofia Siudak

Zwróciła się z zapytaniem, jaka pomoc jest bardziej potrzebna pieniądze , czy rzeczy i z kim się kontaktować w tej sprawie ?

Pan Wójt Gminy

Poinformował , że będzie wiadomo jak zostaną wyniesione meble z mieszkań i w jakim są stanie, a kontaktować się z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Marciszowie.

Pan Mirosław Wolak sołtys Ciechanowic

Poinformował o tym , że brał udział w komisji inwentaryzacyjnej w dniu wczorajszym , która oceniała stan zniszczenia i rozmawiał ze wszystkimi mieszkańcami ustalając, jakie rzeczy są najbardziej potrzebne.

Podziękował Panu Wójtowi , wszystkim , którzy wykazali się dużym zaangażowaniem w akcji zarówno gaśniczej jak też po akcji gaśniczej. Dodał, że wszyscy ten fakt potwierdzają, że było duże zaangażowanie, ponieważ pomoc był szybka i skuteczna również dzięki pracownikom Urzędu Gminy, bo rzeczy zostały zabezpieczone w miarę możliwości.

Podziękował w imieniu mieszkańców za zabezpieczenie kwoty w budżecie na odremontowanie spalonego dachu tym bardziej, że mieszkańcy uszkodzonego budynku w większości nie należą do ludzi zamożnych , a 70% mieszkańców to ludzie starsi jednak należy wyciągnąć wnioski na przyszłość żeby w miarę możliwości się ubezpieczać.

Podziękował mieszkańcom sąsiednich bloków , którzy również bardzo mocno pomagali w czasie akcji.

Wspólnie z Radą Sołecką zwrócił się do wszystkich o dostarczanie najpilniejszych w tym momencie rzeczy dla pogorzalców tj. miejsc do spania : wersalki , kanapy itp. wykładziny podłogowe, meble, ubrania i odzież w szczególności dla starszych osób, koce, materiały budowlane.

Poinformował, ponadto, że mieszkańcy chcą przekazywać pieniądze dla poszkodowanych jednak wiąże się to z opłatą za wysłany przekaz w kwocie 2,50 zł , i jak ktoś daje 5 zł to, zdaniem pana sołtysa mija się to z celem, dlatego proponuje żeby przygotować opieczętowane puszki wystawiając je następnie w sklepach na terenie Gminy, do których można będzie dawać pieniądze.

Zwrócił się też z prośbą o przygotowanie przekazów z wypisanymi numerami konta i wolnym miejscem na kwotę, jaką chciałby chętny przeznaczyć na pogorzalców , a który zwykłemu starszemu mieszkańcowi może sprawić kłopot.

Poinformował , że od najbliższego poniedziałku zacznie się zbiórka mebli dla pogorzalców w świetlicy w Ciechanowicach.

Ad.4.

Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji prowadzący Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała
insp.d/s Rady Gminy
G.Dudczyk

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy
Adam Ryżowski